РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2020г.                                                                                       № 131
ст.Андреевская
Об утверждении отчета об исполнении  плана реализации
муниципальной программы Андреевского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта»  на 2020 год
по итогам 9-ти месяцев 2020 года
В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 27 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Андреевского сельского поселения» Администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации  муниципальной программы Анедреевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018  года  № 80  «Об утверждении муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2020 год по результатам за 9 месяцев 2020 года, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Андреевского  сельского поселения:                                                 А.В.Лондарь
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов

5-58-18

Приложение
Таблица № 1

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта»  отчетный период 2020 г. по итогам 9-ти месяцев 2020 года

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Номер и наименование

<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
<1>
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	подпрограмма  1 «Развитие физической культуры и спорта и массового спорта  Андреевского  сельского поселения»

	1.1
	Основное

мероприятие 1.1

Физическое воспитание населения Андреевского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	 инспектор по ФК и спорту.
	Участие в физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий поселения и в районных соревнованиях.
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2

Укрепление материально-технической базы Андреевского сельского поселения для занятий спортом
	 инспектор по ФК и спорту
	спортивные площадки на территории сельского поселения частично укомпектованы инвентарем
	01.01.2020
	31.12.2020
	20,0
	20,0

	-
	-

	1.1
	Контрольное событие подпрограммы
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения А.В. Лондарь

	Реализация календарного плана спортивных мероприятий в 2020 году

	х
	31.12.2020
	х
	х
	31.12.2020
	х

	Итого по муниципальной программе
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения А.В. Лондарь
	Привлечение жителей поселения  к регулярным занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни
	х
	31.12.2020
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

<1> По строке «Мероприятие» ,  «Приоритетное мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.

 <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы .

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ , приоритетное основное мероприятие – ПОМ.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» на 2020 год по итонам 9-ти месяцев 2020 года

Муниципальная программа Андреевского сельского поселения «Развитие физической культуры  и спорта»  утверждена постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 № 80 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2020 году запланировано за счет средств местного бюджета 20,0 тыс. рублей.

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Андреевского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 . «Развитие физической культуры и массового спорта Андреевского сельского поселения».

В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения  от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 30.12.2019 № 206 утвержден план реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» на 2020 год.

На реализацию двух основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Андреевского поселения» (далее – подпрограмма 1) на 2020 год предусмотрено 20,0 тыс. рублей.

Выполнение мероприятий подпрограммы 1 по состоянию на 01.10.2020 года  реализовывалось в соответствии с  Указами  Президента Российской Федерации  от 25.03.2020 № 206 «Об объявление в Российской Федерации нерабочих дней», от 02.04. 2020г. № 239 « О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории РФ» в условиях  по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), срок исполнения не наступил.

Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.

Контрольное событие подпрограммы 1 выполнено в установленный срок. В течение отчетного периода 2020 года принимали участие в физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди различных категорий населения как на территории поселения, так и в районных соревнованиях.

В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы

Андреевского сельского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» на 2020 год по итогам 9-ти месяцев 2020 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы,  либо несоблюдения сроков их исполнения.

PAGE
7